

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
ПРАВИТЕЛЬСТВА  
РЕСПУБЛИКИ  
КАЛМЫКИЯ



ХАЛЬМГ  
ТАЦЬЧИН  
ЗАЛВРИН  
ТОГТАВР

от 07 февраля 2023 г.

№ 41

г. Элиста

О внесении изменений в постановление  
Правительства Республики Калмыкия от 30 августа 2017 г. № 305

Правительство Республики Калмыкия постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Республики Калмыкия от 30 августа 2017 г. № 305 «Об утверждении Положения об оплате труда работников бюджетных учреждений сферы научных исследований и разработок, подведомственных Аппарату Правительства Республики Калмыкия».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Правительства  
Республики Калмыкия



Г. Босхомджиева

Утверждены  
постановлением Правительства  
Республики Калмыкия  
от 07 февраля 2023 г. № 41

Изменения,  
которые вносятся в постановление Правительства Республики Калмыкия  
от 30 августа 2017 г. № 305 «Об утверждении Положения об оплате труда  
работников бюджетных учреждений сферы научных исследований  
и разработок, подведомственных Аппарату Правительства  
Республики Калмыкия»

1. В наименовании по тексту постановления слова «Аппарату  
Правительства Республики Калмыкия» заменить словами «Министерству  
образования и науки Республики Калмыкия»;

2. В Положении об оплате труда работников бюджетных учреждений  
сферы научных исследований и разработок, подведомственных Аппарату  
Правительства Республики Калмыкия, утвержденном указанным  
постановлением:

1) в наименовании слова «Аппарату Правительства Республики  
Калмыкия» заменить словами «Министерству образования и науки  
Республики Калмыкия»;

2) в пункте 1.1 раздела I «Общие положения» слова «Аппарату  
Правительства Республики Калмыкия» заменить словами «Министерству  
образования и науки Республики Калмыкия»;

3) абзац первый подпункта 5.2.5 пункта 5.2 раздела V «Порядок и  
условия установления выплат стимулирующего характера» изложить в  
следующей редакции:

«5.2.5. Выплаты к должностному окладу за почетное звание,  
государственную награду:»;

4) в нумерационном заголовке приложения № 1 слова «Аппарату  
Правительства Республики Калмыкия» заменить словами «Министерству  
образования и науки Республики Калмыкия».